
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
Determinazione n° 111 del 20/02/2019 

 
Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SPS. N. 1518 DEL 

30/11/2018AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA 
E_LABORAD SRL- IMPORTO EURO 20.500,00 + IVA; CIG: ZE725FBF3C; RUP: 
DOTT.SSA MARCELLA FERRALIS 

  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione  
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1/15 del 08.01.2019 avente ad oggetto il nulla osta all'immediata 
esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 53 del 12 dicembre 2018 concernente “Autorizzazione, per il 
periodo 1 gennaio 30 aprile 2019, all’esercizio provvisorio del  Bilancio di Previsione anno 2019; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 69 del 19.12.2017 con la quale le funzioni di direzione di Servizio 
Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Dott. Mariano Pudda a decorrere dal 01.01.2018; 

VISTA la propria Determinazione n. 1518 del 30/11/2018 con la quale veniva affidato alla E_LaboRAD 
srl, Via Adige 22 – 09122 Cagliari, il servizio di misura delle concentrazioni medie annuali di Radon 
nei luoghi di lavoro sotterranei delle opere gestite da ENAS ai sensi del d.lgs. n. 81/08 e del d.lgs. n. 
230/95 per l’importo di € 20.500,00 + IVA; 

CONSIDERATO che nella suddetta determinazione, per mero errore materiale, non si è ritenuta 
necessaria la richiesta della cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 c.11 del D.Lgs n. 50/2016, 
contrariamente a quanto invece riportato nel Disciplinare di gara nel quale la stipula del contratto di 
affidamento è subordinata alla presentazione di cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs n. 
50/2016; 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO rettificare la predetta Determinazione con la corretta 

decisione di richiedere alla E-LaboRAD srl di costituire una garanzia definitiva sotto forma di cauzione 

o fideiussione ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 di rettificare la propria determinazione n. 1518 del 30/11/2018; 

 di annullare la frase “non debba ritenersi necessaria la richiesta della cauzione ai sensi 

dell’art. 103 c. 11 del D.Lgs 50/2016”, citata per mero errore materiale; 

 di inserire la frase ”debba ritenersi necessaria la richiesta di cauzione ai sensi dell’art. 103 del 

D.Lgs n. 50/2016” al posto della precedente frase annullata; 

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui all’art. 3 L.R. n. 

14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013. 

 
 
 Il Direttore del Servizio 

Dott. Mariano Pudda 
 

 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


